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وحدت هنانوف

بالاخره فیکس شد

 همــان طــور کــه پیش بینــی می شــد تغییــر لحظات پایانــی یحیی در بــازی قبلی 
که از وحدت پشــت ســر دانیال اســتفاده کرد مانور و آزمایشــی بود برای بازی با 
اســتقلال تاجیکســتان. برای وحدت ســخت بود که اولین بازی ثابتش در لیگ 
قهرمانان برای پرســپولیس را مقابل تیم ســابقش انجام دهد اما قســمت بود 
کــه مقابــل همقطاران ســابقش فیکس شــود. هنانوف در دفاع ســه نفره تبحر 

بیشــتری به عنوان اســتاپر راســت دارد اما مدافع کناری خوبی هم هســت.

دانیال اسماعیلی فر

اولین حضور در خط میانی

شــاید حیــف بــود که دانیــال با خصوصیات تهاجمی بیشــتر مشــغول دفاع 
شــود و آزاد بــودن او می توانســت شــرایط را بــرای تیمش بهتر کنــد. دانیال 
دیروز برای اولین بار در پرســپولیس تبدیل به هافبک راســت شــد تا سعید 
صادقــی بــه جنــاح چپ بــرود. دانیال در تیم هــای قبلی اش بارهــا به عنوان 
هافبــک راســت و حتــی هافبــک میانــی بــازی کرده بــود اما در پرســپولیس 

بــرای نخســتین بار قســمت شــد که ایــن اتفاق برایــش رخ دهد.

سعید صاقی

بازی در جای ایده آل

حضــور مهــدی ترابــی در جناح چپ همواره اجازه نمــی داد تا صادقی در آن 
پســت به میدان برود و بعضاً یحیی از بازیکنان جوانی مثل ســورگی در آن 
پســت اســتفاده کــرده بود امــا بالاخره دیروز نوبت آن رســید کــه صادقی را 
در جنــاح چــپ خــط میانی ببینیم. صادقــی در بازی های اخیر پرســپولیس 
هیــچ کاری از پیــش نبــرده بــود و همه قبل از بازی اســتقلال روی او متمرکز 

شــدند تــا ببیننــد چرا یحیــی به این بازیکــن اینقدر میدان و بهــا می دهد.
 

بانوان هم آمدند
با اینکه تا آخرین دقایق باقیمانده 
تا بازی پرسپولیس مقابل استقلال 
شی  و بلیت فر ن  جیکستا تا
الکترونیکی جایگاه ویژه بانوان در 
دسترس نبود اما بانوان هوادار 
پرسپولیس به ورزشگاه رفتند و در 
جایگاه ویژه خود مستقر شدند. 
ساعتی قبل از بازی مشخص شد 
این بخش فعال شده و تا دقایقی 
قبل از شروع بازی هم چیزی حدود 
100 بلیت از آن باقی مانده بود. در 
کل حدود 1500 تماشاگر خانم در 
طبقه دوم ورزشگاه آزادی مستقر 
شدند تا این بازی را از نزدیک تماشا 

کنند.

 
3 هزار بلیت باقی ماند

تا 10 دقیقه قبل از شروع بازی 
پرسپولیس بلیت فروشی در سایت 
اینترنتی مخصوص بلیت فروشی 
ادامه داشت اما عجیب اینکه 
جمعاً چیزی حدود سه هزار بلیت 
باقی ماند و هواداران پرسپولیس 
نتوانستند حدود سی هزار بلیت را 
هم بخرند. جالب اینکه بلیت 300 
هزار تومانی که از همه گران تر بود 

خیلی زود فروش رفت و تمام شد.
 

تشویق ویژه 
کنعانی

در زمان گرم کردن محمدحسین 
کنعانی زادگان که در هفته اخیر 
مصاحبه ای جنجالی انجام داد و 
حواشی زیادی را رقم زد، از سوی 
هواداران پرسپولیس مورد تشویق 
قرار گرفت. مهدی ترابی و سروش 
رفیعی بیشتر از سایر بازیکنان 
مورد تشویق هواداران پرسپولیس 
قرار گرفتند. سیدجلال حسینی 
مربی تیم پرسپولیس هم از سوی 
هواداران این تیم بشدت تشویق 

شد.
 

نوجوانان 
تماشاگران ویژه

اعضای تیم ملی فوتبال نوجوانان 
کشورمان برای تماشای این بازی 
در ورزشگاه آزادی حضور پیدا 
کردند. همچنین برخی از کارمندان 
و کارداران سفارت تاجیکستان به 
استادیوم آزادی رفتند تا این بازی 
را از نزدیک تماشا کنند. در لحظه 
شروع مسابقه چیز ی حدود 25 هزار 
هوادار در ورزشگاه حضور داشتند.

 

نیمکت عجیب 
پرسپولیس

نفرات نیمکت نشین پرسپولیس 
در بازی دیروز به این شرح بودند: 
بایی، امیررضا رفیعی  علیرضا با
)دروازه بان(، فرشاد فرجی، مهدی 
ی  مهد  ، رگی سو د  میلا  ، بی ترا
مید  ا  ، یی هو با نبیل   ، ی حمد ا
عالیشاه، امید فهمی مالکی و سینا 
اسدبیگی. جالب اینکه در حالی که 
یحیی می توانست نام 12 بازیکن 
را در فهرست بازیکنان ذخیره اش 
بگنجاند فقط 10 بازیکن را روی 
نیمکت نشاند چرا که دیگر بازیکنی 

وجود نداشت.
 

مواد دودزا نزنید
ساعاتی قبل از بازی با استقلال 
تاجیکستان باشگاه پرسپولیس از 
هواداران این تیم خواهش کرد مواد 
دودزا و آتش زا به ورزشگاه نبرند چرا 
که نماینده  ای اف سی این اتفاقات 
را گزارش خواهد کرد و باعث جریمه 
و محرومیت تیم می شود. همچنین 
قبل از شروع بازی نیروی انتظامی 
بارها از تماشاگران درخواست کرده 
که مواد آتش زا  و دودزا به داخل 
ورزشگاه نبرند و بدون بلیت وارد 
ورزشگاه نشوند. گفتنی است خیلی 
از افراد بدون بلیت به ورزشگاه آزادی 
رفتند که تا شروع بازی موفق به ورود 

نشده بودند.
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یحیی گل محمدی 
برای آنکه در 

مورد بازیکنان 
تازه از مصدومیت 

برگشته اش ریسک 
نکند مهدی ترابی و 
امید عالیشاه را روی 
نیمکت نگه داشت 
تا با تغییراتی جالب 

توجه به مصاف 
حریف تاجیک برود. 

با حضور هنانوف 
مقابل تیم سابقش 

در دفاع راست، 
دانیال اسماعیلی فر 

برای اولین بار هافبک 
راست شد تا سعید 

صادقی هم به جناح 
مقابل برود

 zسوژه

اشتباهات به سود و ضرر پرسپولیس مساوی شد

هیچ کس به گل آفساید پیکان معترض نشد
خــی  بر شــته  گذ ی  هفته هــا طــی 
اشــتباهات داوری بــه ســود پرســپولیس 
باعــث شــد تــا تیم هــای رقیــب درباره این 
موضــوع صحبــت کــرده و حتــی اعتــراض 
رســمی داشــته باشــند. در ایــن میــان کار 
بــه جایــی رســید کــه برخــی پیشکســوتان 
اســتقلال طــی نامــه ای بــه فدراســیون 
فوتبــال و ســازمان لیــگ بــه ایــن مســأله 
معتــرض شــدند و خواســتار عدالــت در 
داوری هــا بودنــد. گل آفســاید گئورگــی 
گولســیانی در آخریــن دقایــق بــازی 
پرســپولیس مقابــل ذوب آهــن و البتــه 
گل مــردود شــده گل گهــر ســیرجان دو 
نمونــه بــارز از اشــتباهات داوری بــه ســود 

پرســپولیس بودند که باعث این هجمه 
شــد. در عیــن حــال پرســپولیس در بــازی 
با فولاد و پیکان از ناحیه داوری متضرر 
شــد امــا چــون هــر دو بــازی را بــا اختــلاف 
بــرد نــه اعضــای کادر فنی و بازیکنان این 
تیــم بــه این اشــتباهات اعتــراض کردند، 
نــه ایــن اشــتباهات چنــدان بولد شــد. در 
بــازی بــا فــولاد خطــای محــرز بازیکن تیم 
میزبــان روی مســعود ریگــی در دقیقــه 5 
مســابقه مســتحق دریافــت کارت قرمــز 
بــود امــا داور آن مســابقه حســن اکرمــی 
حتــی کارت زرد هــم نــداد. در آن بــازی 
کمــک داور یــک آفســاید اشــتباه علیــه 
پرســپولیس گرفــت کــه موقعیتی نســبی 

بــرای گلزنــی بــود ضمــن اینکــه در دقیقــه 
90 هــم بــه زعــم برخــی کارشناســان، 
داور یــک پنالتــی روی شــهاب زاهــدی را 
نگرفت. همچنین کارشناسی و تصاویر 
بــازی پیــکان مقابــل پرســپولیس نشــان 
داد حامــد پاکــدل در لحظــه ارســال تــوپ 
برایــش در موقعیــت آفســاید بــوده و اگــر 
سیســتم کمــک داور ویدئویــی وجــود 
داشــت ایــن گل هــم مــردود می شــد. 
جالــب اینکــه بعــد از بــازی بــا پیــکان 
نــه یحیــی گل محمــدی نــه بازیکنــان 
پرســپولیس هیــچ اعتراضــی نســبت 
بــه ایــن گل نداشــتند. البتــه انصافــاً 
تشــخیص ایــن صحنــه نیــز بــرای کمــک 

داور بســیار ســخت بــود و تنهــا بــا کمــک 
وی ای آر می شــد ایــن آفســاید را گرفــت.

با این حســاب تا الان اشــتباهات داوری 
علیــه و بــه ســود تیــم پرســپولیس بــه 
نوعــی برابــر و یــر بــه یــر بــوده بــه طــوری 
کــه در دو بــازی از اشــتباهات ســود 
کــرده امــا در دو بــازی متضــرر شــده 
امــا هــواداران و اعضــای تیــم رقیــب 
می گوینــد اشــتباهاتی کــه بــه ســود 
پرســپولیس رخ داده در نتیجــه تأثیــر 
داشــته و چهــار امتیــاز بــرای ایــن تیــم 
بــه همــراه داشــته اســت چــرا کــه اگــر 
ســرخ ها مقابــل ذوب آهــن شکســت 
می خوردنــد و بــه گل گهــر می باختنــد 

الان چهــار امتیــاز کمتــر داشــتند هرچند 
فعــلاً آن یــک امتیــازی کــه بــه خاطــر 
گل گولســیانی گرفتــه بودنــد بــه خاطــر 
مالیــات قــرارداد همیــن بازیکــن کســر 

شــده اســت.
گفتنــی اســت بعــد از بــازی هفتــه اول 

پرســپولیس مقابــل آلومینیــوم اراک هم 
برخــی بــه آفســاید بودن گل پرســپولیس 
معتــرض شــدند کــه تشــخیص ایــن 
صحنــه فوق العــاده دشــوار بــود امــا 
بیشــتر کارشناســان روی صحــت ایــن 

گل تأکیــد داشــتند.

1402، هفته سوم از  /8 /2 سه شنبه 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 2024-

2023، گروه پنجم، ساعت:19:30 دقیقه، 
تماشاگر: 28هزار نفر

پرسپولیس 2
گل ها : سعید صادقی )45 و 70(

استقلال تاجیکستان صفر
داور: مهند قاسم سارای، واثق مدل 

سعیدی، احمدصباح قاسم بغدادی
اخطار: سروش رفیعی و گئورگی گولسیانی 

)پرسپولیس( ایوان نووسلیچ )استقلال(
بهترین بازیکن میدان: سعید صادقی 

)پرسپولیس(
پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، گئورگی 
گولسیانی، محمدحسین کنعانی زادگان 
)مهدی ترابی-46(، علی نعمتی، وحدت 
هنانوف، مسعود ریگی، سروش رفیعی 
)سینا اسدبیگی-46(، دانیال اسماعیلی فر، 
سعید صادقی )نبیل باهویی 90+2(، 
محمد عمری )امید عالیشاه-90+2(، 

شهاب زاهدی )میلاد سورگی-84(
سرمربی: یحیی گل محمدی

استقلال تاجیکستان: رستم یتیموف، تبرز 
اسلاموف، آرتور کارتاشیان، سدیوجون 
قوربانوف، دنیس بگانوویچ، علیشهر 
نی  و و شر  ) یی سبا سنین   ، ف جلیلو

ماباتشوئف-72(،  احمدونی کمالوف، 
احسان پنشنبه )جوزف اوکورو- 46(، 

رومیش جلیلوف و ایوان نووسلیچ
سرمربی: ایگور چرفچنکو

یحیی گل محمدی برای آنکه در مورد 
بازیکنان تازه از مصدومیت برگشته اش 
ریسک نکند مهدی ترابی و امید عالیشاه 
را روی نیمکت نگه داشت تا با تغییراتی 
جالب توجه به مصاف حریف تاجیک برود. 
با حضور هنانوف مقابل تیم سابقش در 
دفاع راست، دانیال اسماعیلی فر برای 
اولین بار هافبک راست شد تا سعید 

صادقی هم به جناح مقابل برود.
در عین حال در شرایطی که پرسپولیس 
بعد از چهار سال و 5 ماه اولین بازی 
آسیایی اش را با حضور تماشاگر انجام 
می داد، در همان شروع مسابقه با خطای 
عجیب ریگی روی بازیکن کروات حریف 
غافلگیر شد. داور عراقی بعد از بررسی 
این صحنه توسط کمک داور ویدیویی و 
بعد از تأمل بسیار رأی به پنالتی داد. سبای 
مهاجم ساحل عاجی استقلال پشت توپ 
ایستاد و ضربه را به جناح راست دروازه 
بیرانوند زد اما گلر ملی پوش پرسپولیس 
با شیرجه ای تماشایی این پنالتی را مهار 
کرد. در برگشت هم علی نعمتی اجازه 

نداد تا ریباند این توپ گل شود. بعد از این 
شوک بازی چیزی حدود ده دقیقه هیجانی 
دنبال شد و پرسپولیس تازه از دقیقه 18 
به بعد خودش را در زمین پیدا کرد. اولین 
موقعیت نصف و نیمه پرسپولیس دقیقه 
10 با شوت بی دقت نعمتی از دست رفت. 
دو دقیقه بعد هم ارسال دانیال روی تیر 
نزدیک تر می توانست شانس خوبی برای 

زاهدی بسازد اما او ضربه نهایی را نزد.
دقیقه 14 ضربه ایستگاهی سروش رفیعی 
با دفع اشتباه مدافعان حریف، یتیموف 
گلر تاجیک را به دردسر انداخت و در ریباند 
هم زاهدی قادر به گل کردن این توپ نبود. 
بعد از یکی دو حمله دیگر بازی از دقیقه 20 
از تک و تا افتاد و تیم تاجیک که با سیستم 
1-4-5 بازی می کرد تمام روزنه ها را برای 
حملات پرسپولیس بست. بعد از افت 
کیفی بازی، پرسپولیس بالاخره با ارسال 
تیز نعمتی، یتیموف را به دردسر انداخت تا 

دوباره شرایط مسابقه تغییر کند.
یک دقیقه بعد اما استقلال در یکی از 
معدود حرکات تهاجمی خود از جناح 
راست پرسپولیس با ضربه جلیلوف 
کاپیتان این تیم خطرساز شد که توپ به 
شکل خطرناکی از بالای دروازه بیرانوند 
بیرون رفت. در حالی که بازی رو به پایان 

پیش می رفت حرکت عمری یک خطای 
پشت هجده قدم برای پرسپولیس به 
دست آورد. زاهدی توپ را به خط دفاع 
زد و در بازگشت صادقی توپ را گرفت و 
بعد از یک مانور تماشایی و شوتی دقیق 
تور دروازه میهمان را در آخرین دقیقه نیمه 
اول لرزاند. البته توپ با برخورد به پای 
مدافع حریف وارد دروازه شد تا سرخ ها با 

برد به رختکن بروند. 
نیمه دوم با دو تغییر عجیب در ترکیب 
پرسپولیس شروع شد. هنانوف از دفاع 
راست به دفاع میانی رفت و جای کنعانی 
را گرفت، دانیال به دفاع راست برگشت، 
اسدبیگی جایگزین سروش در مرکز زمین 
شد و با حضور ترابی در سمت چپ خط 

میانی صادقی به جناح راست برگشت.
شروع پرسپولیس در این نیمه بهتر بود 
و حریف دوباره کاملاً عقب نشست. 
57 چند  49 تا  پرسپولیس از دقیقه 
موقعیت نصف و نیمه با خلاقیت ترابی 
به دست آورد که هیچ کدام شانس قطعی 
گل نبود. بعد از 20 دقیقه فشار بازی کمی 
افت کرد اما پرسپولیس دوباره جلو آمد. 
استقلال تاجیکستان هم دقیقه 64 با یک 
ایستگاهی خطرساز شد. ارسال دانیال و 
موقعیت زاهدی شانس دیگری بود که 

دقیقه 67 از دست رفت. پرسپولیس 
دقیقه 69 هم با ارسال ریگی و ضربه 
سر هنانوف خطرساز شد اما سرانجام 
دقیقه 70 به خواسته خود رسید. حرکت 
ترابی، پاس او به زاهدی و پاس عمقی 
این بازیکن به صادقی با ضربه بیرون پای 
او دروازه را باز کرد. کمک داور این گل را 
آفساید اعلام کرد اما داور عراقی با بررسی 
VAR  گل را پذیرفت و خیال پرسپولیس 
از برد راحت شد. پرسپولیس لحظات 
باقیمانده بیشتر به کنترل بازی پرداخت 
اما دقیقه 82 با شوت زاهدی یک بار دیگر 
یتیموف را به دردسر انداخت. با وجود 
این میدانداری پرسپولیس دقیقه 90 
نیز شانس گل دیگری داشت که شوت 
سورگی فضای بالای دروازه را شکافت و گل 
نشد. در وقت های تلف شده هم ترابی با 
حرکت سریعش شانس دیگری ساخت اما 
یتیموف او را ناکام گذاشت. بعد از موقعیتی 
که عالیشاه در بدو ورودش به زمین از 
دست داد در آخرین دقیقه وقت تلف شده 
فرار باهویی با پاس ترابی منجر به خطای 
مدافع حریف شد که صحنه به VAR رفت 
و بعد از بررسی طولانی صحنه، داور عراقی 
پنالتی نگرفت تا همان برد دوگله باقی 

بماند و پرسپولیس شش امتیازی شود.
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